

NORGES BANK BLE FØRT BAK LYSET

Av VIDAR YSTAD

Norges Bank ble ført bak lyset da underslagsdømte Tore Nuland i 1982 «solgte» Justitia til sin venn og «inkasso-konge»-kollega, svensken Bo Göranson. Nå er det duket for et opprivende oppgjør i retten om handelen, der også deres tidligere felles advokat, Ole Lindseth, som ordnet handelen, spiller en nøkkelrolle.

Bakgrunnen er den langvarige striden mellom Göranson og Nuland om eiendomsretten til det gamle skandaleomsuste inkassoselskapet Justitia.

I årevis har de slåss om eiendomsretten etter at de inngikk en avtale seg imellom med Lindseth som mellommann. Det skjedde mens Nuland satt varetektsfengslet etter at politiet slo til mot Justitia i januar 1982.

«Dobbelt salg»

Ved arrestasjonen av Nuland i 1982 overtok Göranson Nulands selskaper og har siden drevet dem. Nå har Nuland inngått avtale med Oslo-banken og «solgt» Justitia til banken. Göranson

Strides om «dobbelt-salg» av Justitia



Tore Nuland, eier og leder av inkassoselskapet Justitia, ble arrestert i 1982 og dømt til fem års fengsel for å ha underlått fem millioner av klientmidler. Han hevder å fortsatt være eier og har nå inngått avtale om salg av Justitia til Oslo-banken.



Bo Göranson, tidligere venn av Nuland, kjøpte i 1982 Nulands Justitia-aksjer. En hemmelig avtale mellom de to var knyttet til salget. Det er med henvisning til denne avtalen Nuland nå hevder han fortsatt er eier av Justitia, og kan selge til Oslo-banken.



Ole Lindseth var i -82 Nulands og Göransons felles advokat. Han laget salgsavtalene mellom de to, også den hemmelige som ble holdt skjult overfor Norges Bank da det ble søkt om å få overføre Nulands aksjer til svenske Göranson.



Knut Ro, Göransons styreformann i det nye svenskeide Justitia, visste ikke om den hemmelige avtalen og ble rasende da han ble kjent med avtalen i fjor. Advokat Ro avviser blankt at Nuland nå skal kunne selge til Oslo-banken.



Alf Nordhus er Tore Nulands nye advokat, vil ha saken avgjort i retten om svenskene ikke gir seg og gir Nuland et skikkelig oppgjør for Nulands aksjer, slik det var forutsatt i den hemmelige avtalen. — Alt skal på bordet, sier Nordhus.

kan ikke selge samme objekt eller selskap to ganger.

De siste år og måneder har det vært ført en serie forhandlinger mellom de to tidligere

Advokat Knut Ro som siden 1982 har sittet som styreformann i det nye Justitia i Norge, eid av Göranson, visste heller ikke noe om den hemmelige av-

ringer om at Göranson har undertegnet, opplyser Nordhus.

Styreformannen i Intrum Justitia i Norge, advokat Knut Ro, sier til Dagbladet at

lions som oppgjør. For et halvt år siden var tilbudet fem millioner, og i august i år var tilbudet én million. Det var heit latterlig.

Millionkrangel om inkassobyrå

Av ALF R. JACOBSEN

Sandnes-mannen Tore Nuland vil gå rettens vei for å kreve tilbake kontrollen over sitt tidligere inkassoimperium.

Det skjer etter at en svensk advokat har sagt blankt nei til å tilbakeføre aksjer som en gang var verd over 30 millioner kroner, til Nuland.

Det gjelder inkassobyrået Justitia (nå Intrum Norge, eid av svensken Bo Göransson) og kredittopplysningsfirmaet Soliditet (nå kontrollert av Essette).

Dramatisk

Forhistorien til millionkrangelen er dramatisk:

Tore Nuland ble arrestert og siktet for underslag i januar 1982. Han ble siden av byretten i Sandnes dømt til fem års fengsel, en straff som er anket inn for Høyesterett.

Mens han satt varetektsfengslet vinteren 1982, ble alle hans selskaper overdratt til hans daværende venn Bo Göransson for den symbolske pris 10 000 kroner.

Overdragelsen ble gjort av advokatene Ole Lindseth, som var Nulands forsvarer, og h.r. adv. Knut Ro, som fortsatt er engasjert i styret i Intrum Norge.

Hemmelig avtale

Det ingen av disse to advokatene fortalte Norges Bank, som skulle godkjenne salget, var at det var inngått en hemmelig tilleggsavtale mellom Nuland og Göransson. Ifølge denne avtalen skulle Nuland etter løslatelsen enten få selskapene tilbake eller betaling i penger eller aksjer.

— Jeg sa ingenting, fordi jeg ikke kjente til tilleggsavtalen, hevder Ro.

— Jeg betraktet avtalen som irrelevant i forhold til Norges Bank, hevder Lindseth.

Ikke godkjent

Nå gikk ikke Norges Bank med på å godkjenne salget til bare 10 000 kroner. I de endelige avtalene ble salgsprisen satt til tre millioner kroner, med endelig fastsettelse av beløpet på et senere tidspunkt.

Problemet er at Tore Nuland aldri har fått oppgjør for selskapsgruppen, som før den dramatiske arrestasjonen var verdsatt til 30—35 millioner kroner.

Han krever derfor selskapene tilbake etter å ha solgt inkassobyrået Justitia til Oslo-banken.

Til dette kravet har svenskene sagt nei, men de kan stille til nye prisforhandlinger i Oslo «på meget kort varsel», ifølge et brev til Nulands advokat, Alf Nordhus.

I mellomtiden etterforsker Norges Bank de to advokatene

Ro og Lindseths håndtering av saken i 1982.

— Det er på det rene at vi ble ført bak lyset. Men det er altfor tidlig å si noe om eventuelle reaksjoner. Først får vi avvente partenes forklaringer. Men det er helt klart av vi ser meget alvorlig på saken, sier direktør Helge Stray i Norges Bank til VG.

I RETTEN IGJEN:
Tore Nuland og Alf Nordhus vil nok en gang i retten i Justitia-saken — denne gangen for å få retten til firmaet tilbake.

VG

76. Justitia

19/1186

ALVORLIG FOR NORGES BANK

Norges Bank har nå satt i gang gransking for å finne ut hva som foregikk da banken i 1982 godkjente overdragelsen av Justitia fra norske til svenske eiere. Banken ser meget alvorlig på saken.

Dagbladet 3/11

Av VIDAR YSTAD

Som Dagbladet skrev fredag er det helt på det rene at banken

ble ført bak lyset den gangen ved at en viktig, hemmelig avtale ble holdt skjult for banken.

Direktør Jon A. Solheim i

Norges Bank opplyser til Dagbladet at banken nå vil vurdere holdbarheten av den lisensen som ble gitt den gang for overdragelse av aksjene og om lisensen skal kalles tilbake.

Banken vil også vurdere hvilke reaksjoner som kan komme på tale overfor de enkeltperso-

ner som var involvert i forbindelse med disse aksjetransaksjonene. Dessuten blir spørsmål om innsyn i saksdokumentene for utenforstående nå vurdert.

— Dette er en vanskelig sak, men den har høy prioritet, sier Solheim. Ut over dette vil banken ikke kommentere saken i dag.

«Skinnavtale»

Advokat Alf Nordhus som representerer den tidligere eieren av Justitia, Tore Nuland, sier at etter det han vet er det helt på det rene at Norges Bank bare fikk presentert den ene av de to avtalene som regulerte salget av aksjene i Justitia og soliditet til svensken Bo Göranson.

— Det var en skinnavtale som advokatene Ole Lindseth og Knut Ro la fram for Norges Bank. Jeg har forstått at Norges Bank nå er meget forbauset over det som har skjedd — for å si det mildt, sier Nordhus.

Advokat Ro har opplyst til Dagbladet at han ikke hadde noen kjennskap til tilleggsavtalen som ga Nuland rett til å kjøpe Justitia tilbake fra Göranson.

Advokat Lindseth bekrefter overfor Dagbladet at han var den eneste utenom partene som hadde kjennskap til tilleggsavtalen som Nuland og Göranson undertegnet samme dag.

«Privat avtale»

Lindseth sier til Dagbladet at det var to årsaker til at han ikke lot Norges Bank få kjennskap til den hemmelige tilleggsavtalen:

— For det første hadde jeg fått beskjed av partene om at den ikke måtte røpes for andre, og jeg var bundet av min taushetsplikt som advokat. For det andre kan jeg ikke se at Norges Bank har noe med en privat avtale mellom to personer å gjøre.

Lindseth sier at han ikke kan huske om han ble spurt i banken om det eksisterte avtaler ut over den som ble lagt fram. Han legger til at han har verdens beste samvittighet for det han har gjort.